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 עדכונים

 זכות שהיא חובה!

מעורר 'דעת גדולים' אשר ביקוש גבוה לעלון ב"ה יש 

לספק הכספית אך אין ביכולתנו  הארץברחבי הדים 

הפצה ארצית. הזכות והחובה של כל אחד מאיתנו לעשות 

 .להפצה ארציתהוראת קבע לדעת גדולים על מנת שנזכה 

••••• 

 ...מועד ההגרלה מתקרב

פרס שני  שקלים! 10,000 סך עלפרס ראשון ! שני פרסים

קו 'בראש ובראשונה' מודיע על הגרלה  שקלים! 5000ע"ס 

המחליפות מפאה למטפחת עד לתאריך ט"ו באב. בין 

 02-994-5047 קום נוספים בפרטי

••••• 

 ה ת פ ע ל ו ת!

זוהי התגובה הראשונית של כל הרבנים אשר רואים את 

לא עוד עלון כולם מודים שיש פה דבר חדש,  העלון.

ומטיח בהם דברים קשים, שמזלזל בציבור חובשות הפאה 

מכל  שמביא את דברי גדולי ישראל "משלנו" עלוןאלא 

עלון שגורם  ,ואמיתית בדתומכבצורה על הפאות  המגזרים

להבין שחיזוק בנושא הזה אינו קשור למגזר כזה או אחר 

לצניעות של חזור לפנימי ו אלא כולנו נדרשים לחשבון נפש

 .אמותינו הקדושות

••••• 

 מוקד שידוכים ארצי למעוניינים במטפחת חדש!

מהיום אין צורך לרדוף אחרי שדכנים או שדכניות ולקבל 

בחור לבת שלך  לא מצאתיאת התשובה "צר לי אבל 

מוקד שידוכים 'ת" פשוט מתקשרים לשרוצה רק מטפח

, 074-796-4285בטלפון  'ארצי למעוניינים במטפחת

משאירים פרטים של הבן או הבת שלכם ושדכנים מנוסים 

יחזרו אליכם לקבל פרטים מלאים.

••••• 

ליבי ער יוצא  כזכור קו העצומה השבועית מבית 'ליבי ער':

במיזם שבועי של עידוד מערכות עיתונים להפסיק לפרסם 

שמטרתם למכור פאה  מצהירותשרובן  את סלוני הפאות

שתראה כמה שיותר טבעית דבר שנאסר במפורש על ידי 

  אף אלו שהתירו בעבר פאות. גדולי ישראל

השבוע העצומה מופנית לעיתון יתד נאמן, פשוט לפנות 

אליהם ולבקש יפה: "נא לא לפרסם חנויות פאות בכל חלקי 

העיתון, זה נוגד את דעת בי"ד משמר התורה שפסק שאסור 

פאה במראה טבעי וזה דבר שמפריע וכואב ללקוחות 

 שלכם"':

בני  3114תא דואר : ישירות לועדת הרבניםמכתב בדואר • 

 ברק

)לבקש שיעבירו  goral3@yated.net :של העורכים • מייל

 לועדת הרבנים(

 פאות ימינו   עלציטוטים ועובדות מרבותינו  200-למעלה מניתן לקבל קונטרס ובו |    daatgdolim@gmail.comאו 41-800-31-077פקס  :והערותתגובות 

 3070-679-055ניתן להקדיש לרפואה והצלחה או בזמני שמחה או לעילוי נשמה וכדו'  :הקדשות |  3070-679-055: תרומות|  3070-679-055: הפצההצטרפות ל 

 

 

 כמעט חורבן

"אמר  אומרת הגמ' במסכת שבת קיט:

רב עמרם בריה דר"ש בר אבא א"ר 

שמעון בר אבא א"ר חנינא לא חרבה 

ירושלים אלא בשביל שלא הוכיחו זה 

את זה שנאמר 'היו שריה כאילים לא 

מצאו מרעה' מה איל זה ראשו של זה 

בצד זנבו של זה אף ישראל שבאותו 

הדור כבשו פניהם בקרקע ולא הוכיחו 

 זה את זה". 

לולי היה את הקונטרס והעלון דעת 

, "גדולים היינו ח"ו במצב של "חורבן

? שלא מוכיחים זה את זה, אלא ולמה

 "ראשו של זה בצד זנבו של זה", 

רואים את ההתדרדרות של אנחנו 

הפאות משנה לשנה, מבינים שלא 

 ולא עושים דבר?! שייך להמשיך כך

ב"ה שזכינו שיש את דעת גדולים שהוא 

שופרם של גדולי ישראל באמת, והוא 

את דברי לפרסם הוא השליח שלנו 

 רבותינו ללא כחל ושרק. אשרינו" 
 ע. דויטש

 
 

 ע"מרן ה'האמרי חיים' מויזניץ זי

"פעם התפאר אדם בפני רבינו, כי 

בנותיו וכלותיו חובשות פאה נכרית, 

הגיב על זה מרן: פלא פלא, כיום פאה 

היא יחוס שלם, בזמנים קודמים זה היה 

 ממש טריפה וכיום מתפארים בזה 
 מאיר החיים ח"ב פרק טז עמוד שעג

 

פעם אחת נכנסה אל הרה"ק בעל 

האמרי חיים מויזניץ זי"ע אשה שלא היו 

לה ילדים שנים רבות לאחר החתונה, 

 שתיפקדוביקשה בתחנונים שיבטיח לה 

בזרע של קיימא. אותה אשה לא הלכה 

עם מטפחת אלא היתה לבושה עם פאה 

 נכרית.

לילדה לא יכול אמר לה האדמו"ר 

! תקבלי על עצמך ללבוש להיות ילדים

מטפחת ואז אני מבטיח לך שיהיה לך 

"א מיידל קען ילדים ובלשונו הקדוש 

 "נישט האבן קינדער

כלומר היות והיא נראית כילדה מפני 

שאינה מכסה את ראשה במטפחת, 

, לכן רק ילדיםולילדה לא יכול להיות 

טפחת מאחר שקיבלה על עצמה ללבוש 

הבטיח לה שתיפקד בדבר ישועה 

 ורחמים"
 הכתר והכבוד לחי עולמים עמ' תו

 
 

 בעדני זצוק"ל:רבי שמעון ן הגאו

 המקטרגים בבי"ד של מעלה?מי 

"אותה אשה שלא נזהרה בזה, כשתבוא 

לכסא המשפט בבי"ד של מעלה...היא 

הם דוקא תראה שמי הם המקטרגים?.. 

אותם  הרבנים שהתירו את הפאה!!

רבנים יאמרו לה את סמכת עלינו בשביל 

להכשיל את כל העובר ברחוב 

באיסורים חמורים הגורמים לסילוק 

השכינה מישראל... ואוי לה לאותה 

בושה ואוי לה לאותה כלימה... ואפילו 

ש]הפאה[ היא שנויה במחלוקת 

הפוסקים ורובם אוסרים, אולם פשוט 

וברור שאין רב בעולם שהתיר את 

 הפרוצות של היום"הפאות 

 246עולמות של טוהר ח"א עמ' 

 

 

 הגאון רבי מנחם מנדל לובין שליט"א:

מותר  מתי" של ילדה תמימה שאלה

 ?"אתחתןשללכת עם שער פתוח, רק כ

יש כאן נושא שרבותינו של הדור 

הקודם, כבר ראו שהנושא הזה הולך 

ונפרץ, כמו שהזכירו, הפאות של 

עשויים בצורה הדורות הקודמים היו 

שפחות מושכת, פחות נראו כשער 

טבעי. אבל בהתקדמות של העולם 

היום, שהדברים השתנו ולא לטובה, 

שפני הדברים הם לעשות את הפאה 

 ..כמה שיותר בצורה טבעית.

כולם יודעים שהרב אלישיב זצ"ל צעק 

שנקרא עוברת על דת יהודית. כי ישנו 

הרגש שמחייב להבין את סברת 

 ההלכה.

מרן הגרי"ש נביא בקצרה את דברי )ו

בשיעורו  מתורגם מאידיש-אלישיב

כל הנידון הוא  תשרי תשס"ז:בחודש 

אם הולכים כמו הפאות שלפני מאה 

 ללא חשש חילול שבת ח"ו הודפס על נייר                                                                                                                                                                                                                                     בסייעתא דישמיא
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  למען

 סיפורים • מכתבים למערכת מכתבים ועובדות מגדולי ישראל •  

 "איזה חילול ה' נורא יש בזה"הגה"צ רבי יהודה יוספי שליט"א: 

יו חֵטְא...  הוֹכֵחַ תּוֹכִיחַ " לָּׂ א עָּׂ ָּׂ  נורא!  בידך למנוע חילול שם שמים:  "וְלאֹ תִש ּ

 055-679-3070 התקשר עכשיו ותרום להצלחת המערכה

mailto:goral3@yated.net


  

 שנה, זה היה נראה שער של בהמה...

ואפילו קצת יותר יפה, אבל שלא 

יהיה כמו שהולכים היום, את זה אף 

. ובספר 'מפי האיש' אחד לא התיר

להרב ישראלזון )עמ' קנו( כתב: 

כל העולם רועש  אמרתי לרבינו:

מדברי הסבא כנגד הפאות הנכריות 

של ימינו, התקשרו נשים מודרניות 

לשאול, ואמר רבינו: לא מדברים רק 

ממודרניות, מדברים גם על הבני 

תורה, ושאלתי לרבנו: האם הבעיה 

היא רק הפאות הארוכות? והשיב 

רבינו: לא, כל המראה של זה, זה 

 .(פריצות

,... אך כולם מבינים שלא יתכן בעולם 

שהתורה כותבת ופרע ראש אישה, 

וחז"ל אמרו שצורה של אשה להיות 

עטופה, אז הצורה הזאת הכי נוגדת 

את ההלכה, גם לילדות קטנות פחות 

אף אחד לא נותן ללכת  -מבת מצוה 

עם שער פרוע, עם שער פתוח לגמרי 

עד שילדה תמימה, שאלה  -

בתמימותה: אמא, מתי לי גם כן יהיה 

מותר ללכת עם שער פתוח, רק 

זה שאלה של  כאשר אני אתחתן?...

ילדה תמימה, אבל היא נוקבת מאוד. 

 איך יתכן בעולם שנגיע לכזה מצב?!

ברור שהמצב הזה לא יתכן, כמו 

שהתחלנו בהתחלה "הנסתרות לה' 

אלוקינו", אם לא נעמוד על זה בכל 

כוחנו, לאיפה נגיע? הרגש הולך 

רואים בכל  שלצערנוונשחק כמו 

דבר, וכמו בזמן שגילו את שער הראש 

ממש רח"ל לפני השואה, היו כאלו 

שאמרו: נו, אם כבר כולם מגלים אז 

מותר... זה לא יתכן, זאת התורה לא 

תהא מוחלפת. אם כתוב בתורה 

"ופרע את ראש האשה", שערה של 

האשה צריכה להיות בצניעות, שום 

מצב לא ישנה את זה "זאת התורה לא 

 הא מוחלפת".ת

וכל אחת שיכולה להתחזק, כמו 

שהזכירו כאן בכיסוי של כובע 

בתנאי שלא יראו השערות,  ומטפחת

בודאי שברכה על ראשה, וגם בזה יש 

אופנים שהיצר הרע מוצא לו בכל 

 מקום את התחום שלו...

אבל גם אלה שקשה להן, לדעת 

לטפטף להם את צורת הדברים 

בצורה נעימה שיבינו את הדברים 

בשרשם, כמה זכויות טמונות בכל 

 חיזוק, וכמה הצלה לכלל ישראל.

 

 

 מרן בעל ה'שבט הלוי זצוק"ל: 

 מה בצע אם הבעל בכולל?

בלתי אפשרי שאֵם מישראל תגדל 

דורות אם לא תעשה מה שמיוחס 

בטבע הקדושה של בת ישראל, והוא 

מטעמי הצניעות כי אמרו חז”ל שער 

זיוף הוא זה באשה ערוה אבל איזה 

 שמכסים השערות בפיאה נכרית

 שידוכים 

זרם ברסלב, בקרוב המשתייך לאני תלמיד ישיבה "

קונטרס בעז"ה אתחיל לשמוע הצעות שידוך. קראתי ב

( שיש עדיפות ללכת עם הצדיק מיבניאל )המואר"ש של

פאה. האם אני צריך לשמוע לדעות הפוסקים שהבאתם 

 שפאות ימינו אסורות או לדברי המואר"ש?

תשובה: אכן, כשמחפשים בספרי הגאון רבי אליעזר שלמה 

אבל פאה,  שיק זצ"ל רואים שכותב כמה פעמים ללבוש

כותב בהרבה מקומות  הרב היא: הרימתבקשת ההשאלה 

על צניעות וקדושה ושמירת היסוד וא"כ איך יעודד הליכה 

 יתכן?!שזה ההפך הגמור?! היבפאה שהיום אין חולק 

שבוודאי לא  ולבאר אלא מצוה ליישב מקחו של צדיק

התכוון לפאות הנמכרות בשנים האחרונות הנראות כשיער 

, שזה אסור לכולי עלמא. ויש להוסיף ולומר שודאי טבעי

 .כדלהלן סכים שמטפחת זה הכיסוי הטוב ביותריהצדיק 

המוהרא"ש חושש לדברי הזוהר שמא תצא ואם תשאל, 

אפילו שערה אחת חוץ למטפחת ותחול עליה ח"ו קללת 

הזוהר, זה אינו, שהרי כל הקללה של הזוהר בגלל שיש בזה 

חוסר צניעות כמו שכתוב שם "ודא הוא חד מאינון צניעותא 

. יש חוסר צניעות גדול יותרדביתא" וכאן בשיער של הפאה 

לבדוק מול נשים את נשותינו ועוד, מבירור ששלחנו 

הלובשות פאה מתברר במאת האחוזים שגם בפאות נכריות 

שיער האשה עלול לבצבץ ולהתערב עם השער של הפאה, 

וכיום ב"ה זכינו וישנן  ם?א"כ מה הועילו חכמים בתקנת

נשים רבות אשר הולכות עם מטפחות צנועות ואכשר דרא 

למניעת החלקת המטפחת  פתרונותבחנויות כמה ויש 

 ויציאת השערות חוצה.

ממש כדברינו והנה חיפשנו בספרי המואר"ש ומצאנו 

שצריך להישמר הראשון שבו הוא כותב בציטוט ובפרט 

 .שהפאה לא תיראה כשיער

 מסדרת ספריו 'אשר בנחל': זצ"ל להלן דברי המואר"ש

, שגם הפאה לא תהיה פרוצה ולא רלהישמ"אבל צריכות 

 )קכג עמ' רסו(" ושלא תראה כשיערארכה יתר על המדה, 

שהולכת רק במטפחת, וכך הלכה  "באמת אשרי האשה

 )קכח עמ' כה(אימי עליה השלום, ואין דבר חשוב יותר מזה" 

 )קכח עמ' קמח("אשרי מי שהולכת עם מטפחת" 

 )קלז עמ' טו(אין למעלה מזה"  -"מטפחת 

לפני מאתיים שנה הלכו רק עם מטפחת, ובוודאי גם "

תשובה מיום ג' )" הרבנית סאסיא ע"ה אשת רביז"ל הלכה ככה

 (לסדר וישלח י' כסליו ה'תשע"ה
 

 שליט"א רבי דן סגל הגה"צ ורינו המשגיחמ

צריך בעזר ה' יתברך לראות להתחזק, ודאי שצריך "

עקבתא דמשיחא, אין לנו להישען אלא להתחזק בתפילה, 

צריך להתפלל אליו יתברך, בפרט בכל  על אבינו שבשמים,

הבקשות על הגאולה ועל שמירה וכו', ודאי שצריך 

להרבות בלימוד התורה הקדושה, בכל הכוחות, בלימוד 

התורה בקיום התורה במצוות התורה, חסד, צדקה, אף 

 !אבל בד בבד מוכרחים צניעותאחד לא אומר, ודאי, 

רבי אהרון ליב שטינמן זצ"ל אמר שהדבר היחידי שכתוב 

ולא יראה בך ערות ", זה רק על זה, "ושב מאחריך"על זה 

, רואים שזה הנקודה שלנו, כדי שהקב"ה "דבר ושב מאחריך

 "יהיה אתנו הוא צריך שהוא יוכל לשכון אתנו...

 פעם אחת ויחידה! היכן? ך"דעת גדולים נמצא בתנ

ות במקום אחד נמצא ברצף אותי 'דעת גדולים' הגליון שם

כָל ראֹש  ... ' לז(,מח)ירמיה בספר  (פסוק אחדב) בכל התנ"ך!

ל יָדַ  רֻעָה עַל כָּ דֻדֹת יִםקָרְחָה וְכָל זָקָן גְּ ק וְעַל גְּ ם ש ָ  זהו .'מָתְנַיִּ

לבישת  של העונש על שמדבר הידוע  לפסוקמתחבר היטב 

וְהָיָה ' ש' )כדברי רש"י שם(הרא את המקרחת מכהה: 'אפ

ה  ...תַחַת ֶׁ קְש  ה מִּ הוְתַחַת מַעֲש ֶׁ רְחָּׂ ת  קָּׂ יל מַחֲגֹרֶׁ יגִּ תִּ וְתַחַת פְּ

י י תַחַת יפִֹּ ק כִּּ  הרב דוד ויצמן שליט"א(מאת ) 'ש ָ

שעוד מגרה היצרים יותר מהשערות 

 עצמן. איזה זיוף הוא זה!

ומה נעשה במלבושים הנעשים כדי 

למשוך עין, והם ביודעים וגם בלא 

יודעים חוטאים ומחטיאים אחרים, 

מכניסים את הרחוב והסביבה ללאו 

החמוּר של לא תתורו אחרי לבבכם 

ואחרי עיניכם, שמלבד שכתוב 

בפוסקים שמלבושים כאלו שנגבו 

מטומאת הגויים יש בהם לאו של לא 

אם רוצים תלכו בחוקות הגויים, ו

לדעת את המודל האחרון של 

האופנה של המודעס, לֵכְנהָ לרחוב 

רבי עקיבא… מה בצע אם הבעל 

לומד בכולל והבן לומד בישיבה אם 

הבסיס לתורה של קדושה לתורה 

טהורה, לתורה לדורות, לא נתקן 

 .בבית
 מתוך הקלטה בכנס הרבבות בב"ב תשנ"ג

 

 

עם מרן  חיל ורעדה בליל כל נדרי

 החתם סופר זצוק"ל

מרן בעל החתם סופר כתב בצוואתו 

"וגם אפילו פאה נכרית אני אוסרכם 

באיסור גמור! וה' ימציאכם חן וחסד 

וחנינה וחמלה ותגדלו בניכם 

וצאצאיכם וצאצאי צאצאיכם על 

התורה והעבודה, כאשר ציווה ה' 

 אלוקינו עמנו ועם בנינו, עד עולם.

וכשהחל להתפרץ פאה נכרית 

מוסיף תלמידו הגאון רבי יצחק 

  זעקיל פולק:

סדר דבריו של מרן החת"ס היה 

לברך כל מי ששומע לדבריו לילך 

בצניעות בדרך דורות ראשונים יזכה 

לבנים מהוגנים, ויתברכו בכל 

והרים קולו בכוח ואמר העניינים. 

"מכלל הן אתה שומע לאו"! וכל 

בשמעם  העם אחזום חיל ורעדה,

דברים אלו יוצאים מפיו בליל כל 

 נדרי! בקדושה ובטהרה.
כפי שהעיד רבה של ירושלים הגאון רבי יוסף צבי 

דושינסקיא זצ"ל במכתב בספר 'זכרון למשה' 

 הובא בהכתר והכבוד

 

 

 סנגוריה על עם ישראל

את  המיוחד נכםאתם מביאים בעלו

דברי גדולי ישראל אשר שופכים אש 

וגופרית על פאות ימינו ובצדק, אמנם 

רציתי ללמד זכות על עם ישראל )לא 

בשביל שימשיכו עם הפאות אלא 

בשביל שלא יהיה קטרוג ח"ו(, וזה 

החלי בס"ד: כל אחד מבין שאם 

יקומו כל גדולי ישראל באחדות 

ויתכנסו ויוקיעו לגמרי את הפאות אז 

אל יקשיבו ויפסיקו בנות ישר

ללובשן, א"כ אז כרגע כשהן לובשות 

מדוע? כי הן לא יודעות שגדולי 

ישראל אוסרים את הדבר אלא 

  חושבות שיש אוסרים ויש מתירים.



למעשה פשוט וברור שעם 

ישראל קדושים וטהורים וזכאים 

לרחמים וחסדים מהקב"ה וכל 

הבלבול מגיע מחוסר ידיעה 

 בלבד.
 ישראל בן זקן מנתיבות

 

 

 מה עם רצון ה'?

"לכבוד מערכת מכון דעת 

קראתי את הקונטרס . גדולים

פאה נכרית"  –"דעת גדולים 

ונפעמתי. סוף סוף יש מי שמוכן 

לצעוק בקול רם 'מי לה' אלי'. 

שהרי בשנים האחרונות ממש חל 

שינוי עצום במהות וצורת 

הפאות ועל דבר זה ידוו כל 

 הדווים.

אשר על אנסה לבאר בקצרה את 

ליבי: כתוב בגמרא דברים 

מפורשים על איסור של פריעת 

ראש באשה )יעויין כתובות ע"ב., 

סוטה ח., רש"י במדבר ה, יח, 

שו"ע אבן העזר סי' כ"א ס"א, 

מפני דוחק הזמן  תיקיצר

והמקום(. דהיינו שמכל 

המקורות אלו מוכח בפשיטות 

פסק ברור להלכה שאין לאשה 

ללכת בפריעת ראש. ואם כן אנו 

 מוכרחים לשאול:

איך יכול להיות שחלק מנשות 

ימינו יודעות את רצון ה' לכסות 

את השיער ומתאמצות לעשות 

זאת ע"י שמכסות את שערן 

ב...שיער אחר יפה עשרת מונים 

אשר מעורר את פעולת היצר 

הרע? ועוד יש להן את 

החציפותא לבוא בטענה "אני 

מקיימת את רצונו יתברך שהרי 

סו"ס השיער מכוסה" או "אין 

ר מבורר בפוסקים לאיסור". הדב

נניח לרגע את מצות כיסוי 

הראש, הלא זה פשוט כביעתא 

בכותחא שזה היפך רצון השם 

ללכת עם פיאות הנראות כשער 

טבעי של האשה, וגם הן יודו 

בזה... ואיך אברכים יראי שמים 

משלנו המדקדקים בקלה 

כבחמורה באים בכאלו טענות 

 משונות?

לא יעזרו כל הפלפולים הסברות 

והראיות, פשיטא שזה לא רצון 

 השם!

התחבטתי זמן רב בקושיא זו, עד 

שה' האיר עיני, על פי מה שנכתב 

בספרו של הקדוש ר' צדוק הכהן 

מלובלין )הובא ב'לקט אמרים' 

מאת הגרי"מ שכטר שליט"א, 

ויתכן שהרעיון כבר מופיע 

בכתבי האריז"ל(: שבעקבתא 

דמשיחא ירדו שוב לעולם אנשי 

דור המבול ודור ההפלגה 

 ותתרבה הפריצות של דור

 על פאה נכרית זצוק"ל שר התורה הגר"ח קניבסקי מרן 

מרן שר התורה שאין בעיה  בשם מביאיםכמה 'ספרי שמועות' ב

יך שייך להתיר פאות ימינו, ויש שתמהים א ,תפאה נכרי לחבוש

 לדעת דבר ה' זו הלכה. יצאנו לבדוק את השמועות

נביא בפניכם תמליל הקלטה מדברי מרן וכן כמה תשובות שכתב 

נשמע אברך השואל  שהתפרסההקלטה ב .למעשהומזה נבין מה 

: "האם היא מותרת בלבישה או על פאה נכרית כשמחזיקה בידיו

ובסרטון  שנראית כמו שערות ממש, אסור"אסורה? תשובה: "כזה 

לפני מרן ובידו האברך מגיע  :שהגיע לידינו הדברים ברורים יותר

שנים  15-20-פאה מיושנת מדגם "גראנד קאסטם" שנרכשה לפני כ

 סרטון(\)ניתן לקבל את ההקלטה ועל זה ענה הגר"ח מה שענה

 נשאל מרן בכתב:הנה שאלה שו

: ידוע דמרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל בסוף ימיו עורר בפירוש שאלה"

על ענין הפאה הנכרית המצויה בזמנינו, ואמר )כפי שיש הקלטה 

לזה( דגם אלו שהתירו פאה ברה"ר דיברו רק על פאות שהיו לפני 

מאה שנה, שלא היה להם מראה טוב, אבל על הפאות של היום 

שכולם נכשלים בזה,  "אין שום היתר", והוסיף, שזו פירצה כיון

אפילו ראשי ישיבות, ורבים שואלים א"כ מדוע שאר גדולי ישראל 

)זולת הגר"ע יוסף זצ"ל והגר"ש וואזנר )שליט"א(( לא מעוררים על 

כך, ובפרט דהמתירים נתלים בהם, ולכאורה לדברי הגרי"ש יהא 

 עון זה תלוי בצווארם. 

. 11ניסן תשע"ד עמ'  147'יתד המאיר' )הופיע ב : הרוצה יודע.תשובה

 (נשאל ע"י מח"ס מקנת אליהו. צילום הכת"י במערכת יתד המאיר

 וכן מצאנו שאלה נוספת: 

כי אין ': בענין היתר פאה נכרית, הפמ"ג בסי' עה כתב הטעם שאלה

, והבנתי מזה שפאות יותר משוכללות שגורמות הרהור לא 'הרהור

 פחות משיער טבעי אינן בכלל ההיתר, ובאתי לשאול האם זה נכון. 

בעל המעשה הרב אברהם וינשטיין שליט"א ). : כך שמעתי בשם חמיתשובה

08-9766653) 

 שאלה דומה מצאנו בגליון הכתר:

בסי' ע"ה נתן טעם להיתר כי "אין הרהור" ולכאו'  הפמ"ג שאלה:

פשוט דר"ל שזה לא גורם הרהור כמו שיער טבעי, ובזמנו היו כל 

הפאות בכלל היתר זה, אמנם בזמנינו השתכללו הפאות, ולכאו' 

יש ללמוד מהפמ"ג שכל פאה שהיא משפיעה על הגברים לא פחות 

: תשובה", משיער טבעי אין להתירה, ואני שואל האם זה נכון

 .(47ניסן תשע"ב, א.ו. קרית ספר הובא בגליון הכתר ) "נכון"

 אבללאמיתה אמת בשם מרן כעת אין ספקות: השמועות הללו 

קשורות כלל לפאות ימינו ואין להסיק מזה היתר לפאות  אינן

הנמכרות בעשרים השנים האחרונות )ואולי אף יותר(, שהרי מרן 

 פאה הנראית כשער.כבר אז אסר 

ואף אם יטענו שמרן התיר להם בשנים האחרונות, נראה להלן 

שמרן לא ידע כלל מהמציאות בזמננו ואף על קרובותיו לא 

 הסתכל כידוע.

ות"ח אליבא דהלכתא )תשע"ב( הביאו: " והנה בגליון החודשי של

מופלג מירושלים הוציא לאור קונטרס שלם שבירר דגם למתירים, 

 )מרן הגרח"ק( מ"מ כיום יש בזה משום הרהור ואסור, ומורי ורבי

ובפירוש אמר לן מו"ר  דבריך דברי טעם".כתב לו על הקונטרס "

ויודעני דגם על נכדותיו אינו שאינו יודע המציאות כיום  )שליט"א(

מסתכל, וכאשר הראו לו קטלוג של פאות נכריות קצרות מלפני 

שנה, אמר מרן )שליט"א( דזה פריצותא ואסור מדינא, ועל  15-כ

 "זה לא דיברו הפוסקים, ולא האמין שכך הולכות כיום

 :עוד יש להביא את דברי מרן על נושא אחרו

: האם אפשר ללבוש בגדים שלבשו חילונים או גויים, שאלה

: בגדים כאלו יש השפעה שלילית על האדם וראוי להימנע תשובה

 מכך.  )עי' בחת"ס פ' תולדות על הפסוק 'הלא אצלת לי ברכה'(

שיחי' אם כן מה נאמר על פאה העשויה משערות של  שאלו נכדו

גויה, שהיו ממש חלק מגופה של הגויה ולא רק לבוש שלה, 

 -]והאשה חובשתה על ראשה ומקיפה בשערות אלו את המח 

משכן הנשמה[, והשיב מרן שאכן ודאי שאותה השפעה שלילית 

 וטמאה קיימת גם בפאה.

 )המשך המאמר ניתן לקרוא בקונטרס המלא 'דעת גדולים'(

המבול מצד אחד והבלבול הרב 

באמונה הטהורה כמו בדור 

ההפלגה מהצד האחר וזהו תוקף 

התגברות החושך שלפני התגלות 

האור וכו', ואחר ראות עיני זאת 

 הכל מובן.

הפלא הוא ששתי בעיות שהוזכרו 

בפאות זמנינו, גם גילוי קיימות 

עריות ממראה הפאה וגם עבודה 

זרה ממקור השיער כפי שפורסם 

בתקופה האחרונה שכמעט לא 

שייך להשיג שער אם לא מבתי 

הפולחן בהודו. ועוד יותר מפליא 

הדבר שאף שגדולי ישראל 

מתבטאים מפורשות שפיאות 

הנראות כשער האשה אסורות 

בכל זאת יש ק"ן טעמים לטהר את 

שרץ בפלפולים וסברות ה

שעליהם התבטא מרן הגרי"ש 

 אלישיב זצוק"ל "דברים בטלים"...

וזהו אם כן הנסיון של הדור 

האחרון, האם ללכת אחרי 

הפלפולים והראיות או ללכת על 

פי השכל הישר לקיים רצונו 

 "יתברך.
 המכתב מופיע בקונטרס דעת גדולים המלא

 

 

הגאון רבי אהרן בוטבול 

 שליט"א:

 מותר לבשל בשבת?!

"יש בלבול עצום... אחד 

מהשקרים הגדולים והתרמיות 

הגדולות ביהדות הדתית זה 

הנושא של הפאה, כי באמת 

ובתמים אין שום פוסק שמתיר 

את זה ועם כל זאת היום יגידו לך 

בעצם שזה הדבר הטוב ביותר, 

לקחת דבר אסור ולעשות ממנו 

זה רק בדור של עקבתא  – מצוה

דמשיחא אין לזה שום הבנה, ויש 

נסיון עצום כפול ומכופל... צריך 

לזכור שהעולם לא מתחיל ונגמר 

בעולם הזה, יש לנו קריירה גדולה 

מאוד מאוד והיא העיקרית בעולם 

 הבא.

אם  –אם אתה אמיתי עם עצמך 

יאמר לך הראש ישיבה שמותר 

לבשל בשבת, אתה תסמוך על 

זה? ודאי שלא! כי בדברים של 

דאורייתא אתה בודק בספרים, יש 

היום מכון שנקרא דעת ותורה 

 6שמציע לבחור ישיבה במשך 

שעות לבוא ולהתמודד עם 

הסוגיא הזאת מבחינה רעיונית 

אדרבה תבוא  –ומחשבתית 

שה קושיות, נותנים לך את ותק

כל החומר ותראה את האמת 

מולך, בסוף כולם יוצאים פעורי 

פה ואומרים נכון אין היתר, אין 
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 בנות החילל 
 

ה ה לְסֵפֶר תּוֹרָּׂ ת יְהודִּיָּּׂה דּוֹמָּׂ  בַּ

ר הַתּוֹרָה עָטוּף  פֶׁ סֵּ ֶׁ ם ש  ֵ וּכְש 

יק וּבַהֵיכָל  חַת וּבַנַּרְתִּּ טְפַּ מִּ בְּ

יָּה  הוּדִּ ה הַיְּ ָ ּ ש  ךְ הָאִּ ת, כָּ וּבְפָרכֶֹׁ

יהָ  וֹרָה עָלֶׁ רָהּ ש  ש ָ ת בְּ ה אֶׁ הַמְכַסֶּׁ

ים  רִּ ָ ּ ים מְאֻש  יא חַיָּה חַיִּּ ינָה וְהִּ כִּ ְ ש 

ים. ִּ  וּקְדוֹש 

••••• 

 לִמְנֹעַ אֲסוֹנוֹת  

רָאֵל יְקָרָה ש ְ ת יִּ י בַּ עִּ חַ  !דְּ פְתֵּ י הַמַּ כִּּ

א  עוֹלָם הַזֶּׁה וּבָעוֹלָם הַבָּ ים בָּ לַחַיִּּ

מְרָה עַל  ָ ם ש  י אִּ ה, כִּּ ָ ּ ש  יַד הָאִּ הוּא בְּ

ה וְטָהֳרָה  ָ ּ תָה קְדֻש  רְבְּ יעוּתָהּ, הִּ צְנִּ

יעָה  כְנִּ לּוֹ, הִּ רָאֵל וּבָעוֹלָם כֻּ ש ְ עַם יִּ בְּ

קָה  לְּ מְאָה, וְסִּ ע וְהַטֻּ ַ ש  ת כּוֹחוֹת הָרֶׁ אֶׁ

זֵר ל הָעוֹלָם. גְּ כָּ וֹת וְרָעוֹת מִּ וֹת קָש 

יא חוֹטֵאת  ם הִּ ילָה אִּ אַךְ חָלִּ

ת אֲסוֹנוֹת  מֶׁ יצוּת, גּוֹרֶׁ פְרִּ ת בִּּ גֶׁ תְנַהֶׁ וּמִּ

י הַתּוֹרָה  ים לְכָל הָעוֹלָם, כִּּ בֵדִּ כְּ

ם אלקיך  ֵ ּ י הַש  ת כִּּ רֶׁ ה אוֹמֶׁ ָ דוֹש  הַקְּ

ב מַחֲנֶׁ  רֶׁ קֶׁ ךְ בְּ תְהַלֵּ ילְךָ וְלָתֵת מִּ יךָ לְהַצִּּ

יךָ קָדוֹש   יךָ, וְהָיָה מַחֲנֶׁ יךָ לְפָנֶׁ אֹיְבֶׁ

ב  ָ בָר וְש  רְוַת דָּ ה בְךָ עֶׁ רְאֶׁ וְלאֹ יִּ

יךָ.  מֵאַחֲרֶׁ

••••• 

י מֵאוֹסְטְ  רַבִּ ל הָּׂ ֶ חוּס ש  ההַיִּ  רוֹבְצָּׂ

יר  יאֵל מֵאִּ י יְחִּ דוֹש  רַבִּּ אוֹן הַקָּ הַגָּ

ן מֵאוֹסְטְ  ה רוֹבְצָה, הָיָה בֶּׁ לָאוֹפֶׁ

חוּס  עַם מָה הַיִּּ אָלוּהוּ פַּ ְ ּ ש  ֶׁ ש  ים. כְּ עָכִּ כְּ

י  י הָיָה יְהוּדִּ לּוֹ? עָנָה וְאָמַר: "אָבִּ ֶׁ ש 

יד חָכָם,  לְמִּ וּט מְאֹד לאֹ רַב וְלאֹ תַּ ש  פָּ

ל לְכָל  רְזֶׁ לָל בַּ י כְּ א לָמַדְתִּּ אֲבָל מֵאַבָּ

ים אוֹתוֹ  סּוֹגְרִּ ֶׁ כָל ש  נּוּר, כְּ ים: תַּ הַחַיִּּ

ם יוֹתֵר!"יוֹתֵר  ךְ הוּא מְחַמֵּ  טוֹב, כָּ

 זֶׁה הַסּוֹד!  

ה יוֹתֵר  ה סְגוּרָה וּמְכֻסֶּׁ ָ ּ ש  הָאִּ ֶׁ כָל ש  כְּ

ת  יִּ ךְ הַבַּ תְנַהֲגוּתָהּ... כָּ הּ וּבְהִּ ָ לְבוּש  בִּּ

ים יוֹתֵר  זְכוּתָהּ, לְחָמִּ לָּהּ, הוֹפֵךְ בִּּ ֶׁ ש 

ים יוֹתֵר  מַיָּא,  –וְנָעִּ ְ ש  א דִּּ יַּעְתָּ יֵש  סִּ

ים  לָדִּ נּוּךְ הַיְּ חִּ רָכָה וְהַצְלָחָה בְּ  –בְּ

 ָ רְאַת ש  דּוֹת טוֹבוֹת!לְיִּ ם וּלְמִּ  מַיִּ
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 חדש! מוקד שידוכים ארצי למעוניינים במטפחת
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 החיל נשותל 
 מה נאמר ב'שאלת חלום' לרבי שמואל מסלאנט?

זצוק"ל פרצה מגפה בקרב נשות  רבי שמואל סלאנטבימי הגאון הצדיק רבה של ירושלים 

הקהילה. נשים צעירות רבות נפטרו בעת לדתן בזו אחר זו. מגיפה משונה זו, הטילה מורא 

ופחד על אנשי היישוב הישן בירושלים. כולם נזעקו לביתו של המרא דאתרא, רבי שמואל 

ן סלאנט, בדמעות, ושחו לפניו את קורות היום האחרון ואת מספר הנשים המוטלות בי

החיים למות. הם הציעו לאסוף בדחיפות כנס תפילה לאמירת כל ספר תהלים לבטל את רוע 

 הגזירה. 

הרב הישיש הקשיב לדבריהם בכובד ראש והרהר דקות מספר, לבסוף דחה את דבריהם. 

"זה לא יועיל", הכריז. "עיקר התשובה היא שינוי המעשה! תחילה עלינו לברר בשל מה באה 

עלינו הרעה הזאת, ורק כאשר נבער את הרעה מקרבנו, ונשפר מעשינו, יש תועלת בתפילות 

. בלא זה הרינו כטובלים ושרץ בידינו. הרב כינס את בית לכפר ולמרק מה שקלקלנו בעבר

 דינו, והוחלט לערוך "שאלת חלום", כדי לברר בשל מה באה עליהם הרעה הזאת.

וכך עשה. התאספו אנשי ירושלים ויקיריה, הרב, חברי בית הדין, מקובלים קדושים ואנשי 

בחסדי  מעשה וכינסו שלשה ימי צום ותפילות, שבסופם נערך כנס מיוחד ל"שאלת חלום".

"נסתלקה שכינה מישראל בגלל  –השי"ת נענו הרבים בתפילתם, והתשובה לא איחרה לבא 

 ה'שלייף' )החגורה של הנשים(".

באותם ימים החל מאן דהוא למכור לנשות הקהילה חגורה שהידקה את בגדיהן, וגרמה 

להבליט את צורתן ולמשוך עין להתבונן. מיד יצאה הוראה מבית דינו של רבי שמואל סלאנט 

ואכן בנות ישראל הכשרות אשר לא ידעו עד כמה דבר זה מהווה  להסיר את החגורות.

מכשול להרהור וקטרוג, הסירו מעליהן את ה"שלייף" הזה, המגיפה נעצרה באחת ויהי 

 , הובא ב'תבורך מנשים'(177 עמוד "אמתוך הספר עולמות של טוהר חע"כ ) הדבר לפלא גדול.

משנה לחלוטין את כל )פאה( ש לייטמה נאמר על ש ,קשה על שלייף קטןגזירה כזו  מדהים!

 ה?היפך מרצונו של הקב"הצורה וההופעה 

 
 פריע לרב ללמוד?המה 

התעוררות עצומה ונשים רבות  באחד מכינוסי הצניעות, אשר נערכו ברחבי הארץ, היתה

קיבלו על עצמן להחליף מפאה למטפחת צנועה וכן עוד ועוד קבלות וחיזוקים טובים בענייני 

הצניעות. מספר נשים שהתחזקו מאד מן הכנס, קיבלו על עצמן להחליף מיד את הפאה, 

 להורידה ולהיפרד ממנה לנצח, תוך כדי שמארגנות הכנס עוטות על ראשן מטפחות ושלל

 ברכות חמות. 

הרב יעקב יגן שליט''א, שהיה שותף בארגון הכנס, לקח כמה וכמה פאות, שם אותן בתוך 

את תוצאות הכנס ואת ההתעוררות הגר"ע יוסף זצ"ל שקית ואץ רץ בשמחה, להראות למרן 

 הגדולה, דבר זה ודאי יהיה לו לעונג ולנחת, כך הוא היה בטוח...

שהיה שקוע בלימודו, כמובן לא הבחין בו כלל  הרבנכנס האיש והשקית עם הפאות בידיו, 

וכלל, במשך כעשרים דקות. אולם לפתע, הרים הרב את עיניו מן הספר והבחין בשקית עם 

"הוצא מהר את הטומאה הזאת מפה, כבר עשרים דקות הפאות, מיד הרים את קולו וזעק, 

שאני מנסה להבין פשט בדברי הגמרא ואיני מצליח, הרגשתי שיש כאן איזה טומאה 

 מעכבת"...

)כמו  הרבאכן מסקנה מדהימה לפנינו, טיפול רפואי החותך בבשרו, לא מפריע לשקידתו של 

 ., אך טומאתן של הפאות, עוד לפני שהבחין בהן, הפריעו גם הפריעובסיפור הידוע(

מרן הגר"מ שטרנבוך שליט"א מדבר על השכר של המתרחקות מפאות ימינו שרובן ככולן 

 :)במכתב מתאריך כ"א סיון תשס"ד( בחשש תקרובת עבודה זרה

רק תתרחק מעבודה  לא תקבל ח"ו היתרים הללו ואשה צנועה וכשרה"

 .ותקבל על זה שכר רב שתפילותיה נשמעות ומקדשת שם שמיםזרה 

ותזכה לבנים  הללו תקבל פתוי להיתרים לא בטוח אני שאשה כשרה

 ב"ביאת משיח צדקינו בקרוצדיקים ולראות כבוד ה' בעולמו עם 

 


